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Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas: Patvirtinti Lietuvos administracinių ginčų komisijos nuostatus (reglamentuoti 

funkcijas, teises, veiklos organizavimo tvarką). 

Dabartinė situacija:  

 Iki 2017-12-31 galioja Administracinių ginčų komisijų įstatymas, pagal kurį Vyriausybė 

2016-08-11 nutarimu Nr. 817 yra patvirtinusi šiuo metu veikiančios Vyriausiosios administracinių 

ginčų komisijos nuostatus. 

 Nuo 2018-01-01 įsigalios Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymas ir pradės veikti Lietuvos administracinių ginčų komisija (toliau – Komisija) ir 4 jos 

teritoriniai padaliniai (Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių apygardų skyriai), kuri nagrinės 

skundus (prašymus) dėl viešojo administravimo subjektų priimtų individualių administracinių 

aktų (skirtų konkrečiam asmeniui ar asmenų grupei) ir veiksmų (neveikimo) teisėtumo arba 

vilkinimo. 

 

Projekto esmė: Siūloma galiojantį nutarimą pakeisti, išdėstyti nauja redakcija ir patvirtinti 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos nuostatus (toliau – Nuostatai).  

 Nuostatuose nustatomas Komisijos, kaip biudžetinės įstaigos, statusas (nepriklausoma 

ikiteisminė institucija), veiklos tikslas (užtikrinti asmenims galimybę įgyvendinti jų teisę spręsti 

administracinius ginčus išankstine ne teismo tvarka), funkcijos (nagrinėja skundus (prašymus) ir 

įgyvendina ginčo šalių sutaikinimo galimybę), teisės (gali gauti informaciją iš kitų institucijų, 

bendradarbiauti, sudaryti sutartis ir kt.), detalizuojamas veiklos organizavimas, Komisijos 

pirmininko funkcijos ir vidaus administravimo kontrolė. Nurodoma, kad Komisijos nariams 

taikomos Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme nustatytos darbo 

apmokėjimo sąlygos (Komisijos pirmininko pareiginės algos koeficientas yra 12 (12x130,5=1566 

Eur), narių – 9,5 (9,5x130,5=1239,75 Eur)), ir sukonkretinamas Komisijos pirmininko sprendimu 

skiriamos vienkartinės priemokos darbuotojams (neviršijant Komisijos darbo užmokesčiui skirtų 

lėšų) kiekvienų metų pabaigoje mokėjimas už viršvalandinį darbą, darbą poilsio ir švenčių 

dienomis (analogiškai kaip  nustatyta dabar galiojančiame nutarime). 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: atitinka Vyriausybės programos 224.7 papunkčio nuostatą 

,,Stiprinsime žmogaus teisių pažeidimų prevenciją, plėtodami ikiteismines ginčų nagrinėjimo 

procedūras, taip mažindami biurokratizmą ir spartindami ginčų sprendimą. Bus skatinama ginčus 

spręsti ne teismo tvarka, pasinaudojant alternatyviomis priemonėmis – arbitražu, administracinių 

ginčų komisija, mokestinių ginčų komisija ir kt.“. 

Dalykinio ir teisinio vertinimo išvada: 
Projektas patikslintas pagal Teisė grupės 2017 m. rugpjūčio 24 d. pažymoje Nr.NV-2170 pateiktas 

pastabas ir suderintas darbo tvarka.  
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Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje kartu (kaip buvo nuspręsta 

Vyriausybės pasitarime 2017-06-19 (Protokolas Nr.26, 12 klausimas)) su Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (derinamas su institucijomis TAIS Nr.17-11249), kuriuo 

Lietuvos administracinių ginčų komisijoje siūloma patvirtinti 35 pareigybes.  
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